

### دستگاه قضا با هرگونه تعرض به معادن برخورد می کند

حجت الاسلام  
ابراهیم حمیدی  
در شورای اداری شهرستان کوهبنان  
با اشاره به اینکه معدن از منابع ملی  
و مربوط به همه مردم است، اظهار  
داشت: با این وجود اولویت بهره برداری  
و بهره مندی از مزایای این معادن از  
جمله ایجاد شغل برای جوانان، مربوط  
به مردم همان منطقه است.

### گذر موفق برق از پیک تابستان کاری ملی و انقلابی بود

مدیرعامل  
شرکت توزیع  
نیروی برق جنوب استان کرمان در  
دیدار با مسئولان شهرستان بم با  
اشاره به اینکه گذر موفق از پیک  
۱۴۰۱ یک کار ملی و انقلابی بود، گفت:  
همراهی ائمه جمعه، فرمانداران  
و دیگر مسئولان در نقاط مختلف  
استان و همکاری بخش های صنعتی  
و کشاورزی، باعث شد مردم شریف  
استان و کشور، تابستانی بدون  
خاموشی به خصوص در بخش خانگی  
پشت سر بگذرانند که این افتخارات  
دولت به شمار می رود از آنجا که  
رضایت حداکثری مردم را به دنبال  
داشت.  
عبدالوحید مهدوی نیا درباره پروژه های  
برق شهرستان بم نیز گفت: تلاش  
خواهد شد با هماهنگی شرکت برق  
منطقه ای کرمان پست فوق توزیع بم  
به سرانجام برسد.

### قیمت خرید تضمینی گندم برای سال زراعی جدید ۱۳ هزار تومان

## کشاورزانی که الگوی کشت را رعایت کنند، آب بهای شان نصف می شود



### رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کرمان:

## ۷۵۲ نیاز فناورانه استان احصا شد

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کرمان گفت: تاکنون  
۷۵۲ نیاز فناورانه این استان احصا شده که باید ضمن ایجاد  
هماهنگی بین تولید و کاربرد علم، این نیازها را درون استان به  
مرحله تولید برسانیم. جعفر رودری در نشست شورای راهبردی  
فناوری و تولید دانش بنیان کرمان افزود: بیش از ۷۵۰ نیاز  
فناورانه این استان را بین مراکز تولید علم از جمله ۱۰۰  
واحد دانشگاهی و ۵۹ مرکز هزینه R&D توزیع می کنیم.

### احتمال افزایش قیمت تخم مرغ زیان ۱۳ تا ۱۵ هزار تومانی تولیدکنندگان به ازای هر کیلوگرم

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران  
اظهار داشت: فقط برای تخم مرغ افزایش قیمت را خواهیم  
داشت و بنابر وعده دولت ۳۱ شهرویر قیمت ها تعدیل  
می شود. هم چنین با سرد شدن هوا و بازگشایی مدارس،  
مطابق روال سال های گذشته، افزایش قیمت را  
شاهد خواهیم بود.

سارا  
دنیال  
کنید

## بار اصلاح الگوی کشت روی دوش کشاورزان عمده

### استاندار کرمان: دو گروه فعالان بخش کشاورزی و بنگاه های دولتی و شبه دولتی برای تغییر الگوی کشت در جنوب کرمان پای کار بیایند، بعضی از این بخش ها فقط به اجاره دادن زمین می پردازند

جلسه ای تحت عنوان هم اندیشی در  
رابطه با الگوی کشت جنوب کرمان در  
حضور استاندار و مسئولان متولی بخش  
کشاورزی جنوب کرمان و جمع فعالان این  
بخش برگزار شد.  
مصوبه الگوی کشت محصولات کشاورزی  
که دولت سیزدهم در سال زراعی پیش رو  
نگاه ویژه ای به آن دارد در سال ۸۸ توسط

### احداث غیراصولی یک سیل بند مانع پیشرفت طرح ملی مسکن در کوهبنان

در حالی که یکی از مطالبات مقام معظم رهبری و یکی از شعارهای دولت سیزدهم اجرای  
طرح جهش تولید مسکن است، دولت پیش قدم شد که برای چهار میلیون متقاضی طی  
مدت چهار سال مسکن احداث کند. بر همین اساس بیش از یک هزار و ۱۰۰ نفر از جوانان  
شهرستان کوهبنان با امید به خانه شدن و گریز از اجاره های سنگین و کمرشکن خانه،  
در سایت طرح اقدام ملی مسکن ثبت نام کردند.



### تولید برق از نیروگاه سد جیرفت ۴۰ درصد کاهش یافت

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمان گفت: در سال آبی جاری (مهر ۱۴۰۰ تا مرداد ۱۴۰۱)  
معادل ۶ هزار و ۷۶۷ مگاوات ساعت انرژی برق از نیروگاه برق آبی سد جیرفت تولید  
شد و این عدد در سال گذشته ۱۰ هزار و ۸۹۹ مگاوات ساعت بود که شاهد کاهش ۴۰  
درصدی در این بخش هستیم.  
علی رشیدی افزود: حجم کل مخزن سد جیرفت ۳۳۵ میلیون مترمکعب است که  
اینک با ۱۴۰ میلیون مترمکعب معادل ۴۳ درصد آن پراست.

### در زمینه فرآوری و برداشت از معادن مشکل داریم

است در سطح، آن درصدی که نیاز داریم  
را نداشته باشند و نیاز هست در عمق  
های بالا برخی از اکتشافات را انجام دهیم  
هر دو حوزه هم تحت تحریم هستیم.  
این نماینده مجلس با بیان اینکه ما باید  
از سنگ های معدنی مان با بهره وری  
بیشتری استفاده کنیم، گفت: به عنوان  
مثال اگر ما بتوانیم از یک سنگ معدنی با  
یک تکنولوژی، استفاده بیشتری ببریم  
و درصد بیشتری از مواد معدنی آن  
را در خلوص سازی بگیریم، حتما منافع  
بیشتری از این حوزه کسب خواهیم کرد.  
این نماینده مجلس بیان کرد: ما در حوزه  
معادن هم مشکل فرآوری و هم مشکل  
برداشت داریم و در هر دو حوزه هم تحت  
تحریم هستیم و هر کسی که ادعا می  
کند که می تواند دستگاهی در این بخش  
بسازد سریع در باره راهی رویش می بندیم.  
عضو کمیسیون انرژی مجلس بیان کرد:  
نیاز نیست از منابع دولتی برای بهبود شرایط  
بخش معادن استفاده شود، کارهایی که خود  
معدنکاران سپرده شده باید به فعالان بخش  
معادن اجازه دهیم که خودشان ارزش آن را  
تأمین و از محل درآمد و صادراتشان،  
تجهیزات خود را به روز کنند.

### شوخی با سونامی ۴ میلیونی خودروهای فرسوده کنترل مصرف سوخت با قرعه کشی ۱۲ هزار خودرو! آغاز نوسازی خودروهای فرسوده پس از هشت سال!

پس از هشت سال از بی توجهی دولت ها  
در نوسازی خودروهای فرسوده، حدود  
۱۲ هزار دستگاه از ۶۰ هزار دستگاه خودرو  
عرضه در سومین قرعه کشی متعلق به  
جایگزینی خودروهای فرسوده است.  
چندین پیش سید امیر احمدی مدیر انجمن  
مراکز اسقاط خودرو کشور، در گفت و گو با  
«بازار» نسبت به عدم توجه خودروسازان  
و دولت در خصوص سهمیه خودروهای  
شامل قرعه کشی برای نوسازی گله کرد.  
با شروع سومین دوره قرعه کشی خودرو  
توسط وزارت صمت، ظاهرا سهمیه ای  
برای خودروهای فرسوده در کشور جهت  
جایگزینی اختصاص یافته است. در دنیا  
وجود دارد که بر اساس استانداردهای  
بین المللی یک خودرو ۱۵۰ هزار کیلومتر  
یا هشت سال عمر مفید دارد. اما در کشور  
ما به دلیل تغییر رفتار مشتریان نسبت به  
خرید خودرو و دیدگاه «کالای سرمایه ای»  
مالکان و دولت ها نسبت به وضع نوسازی  
و جایگزینی خودروهای فرسوده کمترین  
اهمیت را قائل هستند.

### گر دیندهای هوشمندی که مرگ و میر دام را کاهش می دهد

عقودت می کند و سرایت میکند با یک  
تاخیر طولانی دام را برای فرایند کلینیکی  
جدامی کنند بنابراین این آسیب زیادی  
به صنعت دام می زند. چالب است بدانید  
بر اساس برآورد آماری که دو سال  
گذشته صورت گرفته ارزش خسارتی  
که خطای نیروی انسانی به صنعت  
دامداری کل کشور ظرف یکسال زده  
بیش از ۲۵ هزار میلیارد تومان بوده است.  
ضمن اینکه استفاده از گردنبندهای هوشمند  
به بهبود سلامت دام بسیار کمک می کند  
و با گوشی همراه خود از وضعیت هر دام  
خود مطلع شوید و در لحظه گزارش ببیند  
و اگر دام تغییر رفتاری داشته باشد با یک  
تاخیر حداکثر یک ساعته به دامدار اعلام  
می شود. در حالی که در حالت عادی و  
دامداری سنتی دامدار این اطلاعات را بعد  
از سه تا هفت ماه با تاخیر متوجه می شود.  
محصول شما چه تعداد داده به  
دامدار می دهد؟  
در واقع یک داشبوردهای هوشمند است که  
تنوع اطلاعاتی دارد و به خاطر فرآوری  
آن تقریباً می توان گفت حجم مسائلی  
که می تواند به یک دامدار بدهد بیش از  
۲۰۰ سوال است. اما آنچه که برای دامدار  
غالباً مورد توجه است و دامدار به سمت  
آن می رود شاید کمتر از ۲۰ سوال باشد.  
ضمن اینکه چون کل محصول تولید  
داخل است ما محصول را طبق سلیقه  
مشتری تطبیق می دهیم؛ یعنی اگر  
مشتری اطلاعات خاصی بخواهد در پنل  
نرم افزاری ایجاد می کنیم و هیچ مشکلی  
برای توسعه آن نیست.  
کشورهای دیگر سالها است  
در این راه قدم برداشته اند  
و به سمت هوشمندسازی  
دامداری ها حرکت کرده اند. با  
این وجود شما ایده ساخت چنین  
گردنبندهای را از کجا گرفته اید؟  
واقعیت این است که مساله را دیدیم و  
برای راه حل نیز تا حدودی از کشورهای  
دیگر الگو برداری کرده ایم. ما هیچگاه  
نمونه خارجی نداشته ایم و لذا فرصت  
مهندسی معکوس نداشته ایم اما  
برای راه حل داخل انجام داده ایم. در واقع  
برای مساله را حل داده ایم چون غالب  
تیم ما فنی است امکان حل مساله  
برای ما راحت ترین حالت بوده است.  
البته در مقطع اول روی درک مساله  
زمان زیادی گذاشتم تا بتوانیم از  
دامداران و دامپزشکان بهره بگیریم. یکی

## مزایده

موقوفه بهاءالدین بیگی در نظر دارد موازی  
۲۴ سهم میاه از ۱۴۴ سهم قنات مزروعه داورونیّه از توابع  
جرجافک به مدت سه سال ۱۴۰۱/۷/۱۱ به اجاره واگذار نماید.  
متقاضیان می توانند جهت شرکت در مزایده مبلغ ۵۰۰۰۰۰  
پنج میلیون ریال هر حبه به عنوان ودیعه به حساب بانکی  
شماره ۱۰۲۳۸۵۸۶۵ به نام موقوفه نزد بانک کشاورزی واریز  
و درخواست خود را کتبا تا تاریخ ۱۴۰۱/۶/۲۸ به دبیرخانه  
اوقاف و امور خیریه شهرستان زرنند تحویل نمایند و مزایده  
راس ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۱/۶/۲۹ برگزار می شود.  
اداره و متولی موقوفه در رد یا قبول پیشنهادات مختار  
می باشند و هزینه های آگهی و کارشناسی بر عهده برنده  
مزایده می باشد.  
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان زرنند

### چند میلیون خودرو فرسوده وجود دارد؟

دبیر انجمن مراکز اسقاط طی مصاحبه  
اختصاصی با «بازار»، اعلام کرده بود؛  
«در سال ۱۴۰۴ حدود هشت میلیون  
خودرو فرسوده در کشور خواهیم داشت  
و این موضوع به سونامی خودرو فرسوده  
تبدیل خواهد شد». این در حالی است  
که سید رضا فاطمی امین، وزیر صمت  
وعده داده بود تا پایان دولت سیزدهم در  
موضوع به سونامی خودرو فرسوده تبدیل  
۲ میلیون دستگاه تولید خواهد داشت.  
موضوع به سونامی خودرو فرسوده تبدیل  
۳ میلیون دستگاه خودرو در سال نیازمند  
است. و لذا سید رضا فاطمی امین وزیر  
است. آشنا به بحث اسقاط باید برای جایگزینی  
خودروهای فرسوده فکر و برنامه ای جدی  
تر و جذاب طراحی کند.

### سازمان مدیریت و برنامه ریزی کرمان

۷۵۲ نیاز فناورانه این استان احصا شده که باید ضمن ایجاد هماهنگی بین تولید و کاربرد علم، این نیازها را درون استان به مرحله تولید برسانیم.













